[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2025 № 1094
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.09.2021 № 2418 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление          муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.09.2021  № 2418 «Об утверждении Административного регламента предоставления муници​пальной услуги «Предоставление му​ниципального имущества в аренду без проведения торгов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.09.2021 № 2418 «Об утверждении Административного регламента предоставления муници​пальной услуги «Предоставление му​ниципального имущества в аренду без проведения торгов» изменение:

в административном регламенте, утвержденном указанным постановлением,

подпункты 2.6 раздела II, 3.2.3.2 раздела III изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;

Налоговым кодексом Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

Уставом муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края;

Положением о комитете Администрации города Рубцовска по управлению имуществом, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.08.2020 № 2070;

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятым решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631 (с учетом изменений);

Положением об аренде муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятым решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 902 (с учетом изменений);

иными муниципальными правовыми актами.»;

«3.2.3.2. При обращении заявителя через МФЦ специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в Администрацию города Рубцовска в порядке, установленном заключенным между ними соглашением о взаимодействии. Срок обработки, формирования и доставки заявления и документов, приложенных к нему, в Администрацию города Рубцовска не должен превышать 1 рабочий день с даты получения документов от заявителя.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман
PAGE